[image: image1.png]

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Vassouras

Secretaria Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Secretária Municipal de Saúde, usando das suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/02, e o Dec. Mun. 2.638/07, resolve Homologar a decisão da Pregoeia Substituta da Secretaria Municipal de Saúde, constante do Processo Administrativo n° 154/2018, classificando as seguintes empresas como vencedoras do certame:
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 010/2018 – tipo menor preço por item.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 1000 kits de teste rápido de gravidez..
SETOR REQUISITANTE: Centro de Saúde da Mulher e Rede Cegonha.
FORMA DE PAGAMENTO: Normas da SMS, no prazo de 30 (trinta) dias, conforme item 14 do Edital de Pregão Presencial.
LICITANTE VENCEDOR: ELIEL MARINHO DE OLIVEIRA 097.092.847-54 MEI
	Item
	Descrição Completa
	Unidade
	Quantidade
	Valor

Unit.
	Valor Total

	1
	kits para teste rápido de gravidez cada teste deverá ser embalado individualmente contendo uma tira reativa para a realização de um teste e um recipiente coletor em média com capacidade de 10 ML.
	UND
	1000
	8,70
	8.700,00

VALOR TOTAL: R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais)
VALOR ESTIMADO: R$ 10.170,00 (dez mil cento e setenta reais)
PUBLICAÇÃO / DIVULGAÇÃO: Diário Oficial do Município de 04/07/2018, Diário Oficial da União de 04/07/2018, Jornal de Grande Circulação (Expresso) de 04/07/2018 e Site da Prefeitura de Vassouras.
Vassouras, 11 de Setembro de 2018.
Leonardo Pereira da Rocha
Secretário Municipal de Saúde